
OBSAH

Dva životy, j eden příběh 11

Neobjasněné záhady sester Machatových 15

Holky ze sportovní rodiny 19

Válečné roky 27

Jak šly dny 33

Rodinné vzpomínání 43

Sportovní začátky 47

Hano, která ty ses? aneb klikatá cesta na taneční konzervatoř 55

Machatky očima Jiřiny Šlezingrové 61

Gymnastické hledání a první úspěchy 71

Krok za krokem mezi světovou gymnastickou elitu 85

První mistrovství světa v Budapešti 95

Než Praha zavolá 101

Medailové mistrovství světa 117

Vzájemné soupeření 129

Návrat dvojčat na světovou scénu 135

Kodaň 1967: loučení s vrcholovou gymnastikou 147

Jaroslav Suchánek o sestrách Machatových 153

Přehled sportovních medailí, umístění a ocenění 157

Sportovní důchod? Ani náhodou! 163

8



Balet: celoživotní láska i zaměstnání (1957-1982) 175

Šedesátá až osmdesátá léta 191

Poprvé na zahraničním turné: Lipsko 199

S baletem do Paříže 203

Na cestách po Evropě 209

Poslední představení 215

Přehled divadelních rolí 219

Tancování mimo divadelní prkna 225

Soukromé životy: společná svatba 233

Jiřina a sportovní rodinné geny 237

Hana a život s hokejovou legendou 247

Několik slov na závěr 257

Použité zdroje a literatura 268

9


